
 

豊玉南小学校 みなみ学級 

平成２７年６月１日 

Ｎｏ．３ 

                         

  

 

 

衣替えの季節となりました。暑い日があったり、少し肌寒かったりしますが風邪などひかないよ

うにお互い気をつけましょう！ 

さて、通級がスタートして１カ月余りがたちました。新しく入級した子供たちも、みなみ学級で

の生活に少しずつ慣れ、掲示物を見ながら朝の支度がスムーズにできるようになりました。また、

中休みには、新しい友達と楽しそうに遊ぶ子供たちの姿が見られ、私たちもうれしくなります。 

 

 

 

６・７月の予定 

６月 

３日（水） 午後指導なし（会議のため） 

９日（火） 避難訓練 

１２日（金） 開校記念日 （通級はありません） 

１３日（土） 土曜公開  （通級はありません） 

１５日（月） ～７月６日（月） 在籍校担任連絡会（在籍校担任との面談） 

１６日（火） お楽しみ調理（午前グループ）午後指導なし（出張のため） 

１７日（水） お楽しみ調理（午前グループ）12：50 下校 午後指導なし（出張のため） 

   １８日（木） お楽しみ調理（午前グループ）午後指導なし（連絡会のため） 

   １９日（金） お楽しみ調理（午前グループ）午後指導なし（出張のため） 

 ３０日（火） 避難訓練（区一斉引き取り） 

７月 

7 日（火） 授業参観（午前グループ）午後指導なし  

                  １０日（金） 授業参観（午前・午後グループ） 

                  １１日（土） 土曜公開（通級はありません） 

                  １３日（月） 授業参観 

                  １５日（水） 授業参観（午前・午後グループ） 

１６日（木） 授業参観（午前・午後グループ） 

通級終了 

１７日（金） １学期前期終了 

２０日（月） 海の日 

２１日（火） 夏季休業日始 

暑くなってきました。 

汗ふきタオル・ハンカチ・ 

テッシュを持たせてください。 



 

 ５月の個人面談は、お忙しい中ご協力いただきありがとうございました。おかげ様で予定通りす

すめることができました。ご家庭での様子を伺い、とても参考になりました。今後の指導に生かし

ていきたいと思います。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

在籍校担任連絡会について 
  今年度もみなみ学級に通級する児童の在籍校の担任の先生方と 

連絡会を行いたいと思います。担任の先生方には、お忙しい時期 

とは存じますが、みなみ学級の様子が分かる貴重な機会です。 

どうぞご来校いただけますよう、よろしくお願いいたします。 

連絡会では、みなみ学級のシステムや指導の目標についての話、 

みなみ学級の施設の見学、通級する児童の個別指導計画や個別の 

支援計画の作成をします。4 月の在籍校訪問でお渡しした封筒一式の他、昨年度作成した個別

指導計画や個別の教育支援計画がありましたらご持参下さいますよう、お願いいたします。 

   年度始めの在籍校訪問では、大変お世話になり、ありがとうございました。先生方とお話を

し、今後の指導に役立てていきたいと思います。在籍校訪問時にお渡しした通級予定表の提出

がまだのようでしたら、早急にみなみ学級までお願いいたします。 

 

 

① ６／５日(金)～１１日(木)の「運動・動作」でプールの事前指導をします。 

水着の着替え方やシャワー、ぬれた体を拭くなど在籍校で戸惑わないように 

練習します。在籍校で使用するプールの用具一式(水着・バスタオル 

水泳帽・ビーチサンダルなど)を持たせて下さい。また、シャワーを 

浴びたりしますので、当日の朝の体温の記入と学習への参加を認める押印を 

連絡帳にお願いします。 

 

注意！月曜日・火曜日午後・金曜日午後グループは行いません。 

 

② ６／１６日(火)～１９日(金)の午前グループは調理を行います。持ち物は、エプロ

ン・三角巾・マスク・手ふきタオルです。曜日毎にメニューや材料費が異なります。

詳細については、後日お知らせしますので、よろしくお願いします。前日につめ切

りをしてください。よろしくお願いします。 

 

※月曜日と午後グループは１１月に調理を予定しています。詳しくは年間行事予定に

てご確認ください。 

 


